Verum aegedum a monumento Lazarum arcesse, B aut alium quempiam mortuum excitato: 162 aut infectos lepra repurga; cæcis visum, nervorum resolutione laborantibus sanitatem, si potes, restitue. Sed ideo non potes, quod infidelitate, carnis quoque vinculis, ac legis imperfectis cærenoniis illigatus contraria illi omnia facis. Atque ut præstare maxime posses, id quod propter depravatam fidem tuam minime potes assequi, non instar Christi dicu (neque enim corruptioni obnoxius atque errore implicatus homuncio conferri cum Deo potes), sed neque Christi nomen ad eadem prodigia potes invocare; aut si tamen invocaveris, efficies quidquam. Sed etsi paralytico suscitando aliquid efficeres, idem utique, qui per Jesu nomen exsurgere, ab eo ipso quadam posset sapientie luce perfundi, ne se tuam ad Sabbati observationem accommodaret; ac per ejus a quo esset sanatus, nomen hoc disceret: *Tolle grabatum tuum, et vade in domum tuam Sabbato*. Cæterum hoc a nobis antea commemoratum est, qui ex illa secta sunt, eos varie de Christo sentire. Nam quod ad Ebionem ipsum pertinet, merum illum hominem ex humano concubitu putat esse prognatum. At qui Ebionæi de illo vocati sunt, nescio quam in creta virtutem freti haectenus eventimus.

Quamobrem quid ego diutius importunus illis in locis ac velut æstuariis commoror, que inundari alias, alias exsiccari solent; ac piscium copiam sæpius in littus eijcere, inter quos venenati quidam, eujsmodi sunt pastinacæ, dracænæ, canicule, murænæ, eorum qui ad oram illam ambulant pedes exitiali veneno, uti diximus, infestant? Hunc igitur locum ingentes Deo gratias agens præteribo, quod hæc insuper a nobis propulsata sit hæresis,

<sup>1</sup> Joan. v. 8.

(57) *Τρυγόνες δὲ ψῆμι, καὶ δροκιδράς*. Plin. lib. ix, cap. 48: *Æque pestiferum animal aræneus; spinæ in dorso aculeo noxiae. Sed nullum usquam exæscabilius, quam rodus super caudam eminus trygonis, quam nostri pastinacam appellant, quinque ali magnitudine. Ælianus l. ii De anim., c. 50,*

A ἔξιμεν. Ἦλθε, καὶ ἐπλήρωσε θεὸς τὴν τελευταίαν περιτομὴν τῶν αὐτοῦ μωσθηρίων, οὐκ ἐν ἐνί μιλεῖ μόνη, ἀλλ' ἔλον οὐκὰν σφραγίσας, καὶ περιτεμὴν ἀπὸ ἀβραάμης· καὶ οὐχ ἓν μέρος λαοῦ σώζων, τούτεστιν ἀνδρας μόνους, ἀλλὰ καὶ ἔλον λαβὼν τῶν τῶν Χριστιανῶν κατὰ ἀλήθειαν, ἀνδρας τε καὶ γυναῖκας ὁμοῦ σφραγίζων, καὶ οὐκ οὐρανῶν βασιλείας κληρονομίαν ἀφ' ὧντων, καὶ οὐκ ἑλλίπῳς ἐν τῷ γαμῆτι τῶν ἀνδρῶν μόνον κατὰ ἀσθένειαν τὴν σφραγίδος παρέχων, ἀλλὰ λαῶ ὁλοτελεῖ διὰ τῆς σφραγίδος καὶ ἐντολῶν καὶ ἀγαθῶν διδασκαλίας τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν ἀποκαλύπτων. Εἰ δὲ ὡς ὁ Κύριος βούλει εἶναι, ὁ Ἐβίων, τούτεστιν ὡς ὁ διδάσκαλος, πολλὴ ἠπάτησαι. Μὴ ἐν τῇ περιτομῇ ἀπεικίξῃου.